
LYCEUM



MONTY LYCEUM
STUDIUM STŘEDNÍ NA VÝŠCE
PODSTATNÁ ČÁST VÝUKY PROBÍHÁ 

NA UNIVERZITÁCH 

A S VYSOKOŠKOLSKÝMI ODBORNÍKY

VOLBA SPECIALIZACE
PRVNÍ DVA ROKY STUDIA 

KVALIFIKOVANÝ VÝBĚR HUMANITNÍ 
NEBO PŘÍRODOVĚDNÉ SPECIALIZACE 

SE SPOLEČNÝM VŠEOBECNÝM 
ZÁKLADEM NA VYSOKÉ ÚROVNI

MIMOŘÁDNÉ ZAMĚŘENÍ 
NA OSOBNOSTNÍ ROZVOJ!

INDIVIDUÁLNÍ PŘÍSTUP V MALÉM 
TŘÍDNÍM KOLEKTIVU DO 15 ŽÁKŮ

WORKSHOPY, VLASTNÍ PŘEDMĚT

VELKÝ DŮRAZ NA JAZYKY
ANGLIČTINA S RODILÝMI MLUVČÍMI
ANGLICKÁ TERMINOLOGIE VE VŠECH 

PŘEDMĚTECH
ŠPANĚLŠTINA, NĚMČINA 2. JAZYK



MONTY LYCEUM
INDIVIDUÁLNÍ PŘÍPRAVA NA 
VYSOKOŠKOLSKÉ STUDIUM

Humanitní zaměření

DŮRAZ NA TVŮRČÍ PSANÍ, INTERPRETACI TEXTU,
ŘEČNICKÉ A ARGUMENTAČNÍ DOVEDNOSTI, LOGIKU, 

HISTORII A GEOGRAFII, FILOZOFII A POLITOLOGII, 
EKONOMII, ANGLIČTINU A DALŠÍ CIZÍ JAZYK.

PRO VŠECHNY, KTEŘÍ CHTĚJÍ STUDOVAT: 
PRÁVO, EKONOMII, JAZYKY, HISTORII, PSYCHOLOGII, 

PEDAGOGIKU, ŽURNALISTIKU, UMĚLECKÉ OBORY, 
LITERATURU, DĚJINY UMĚNÍ, APOD.

Přírodovědné zaměření

DŮRAZ NA KREATIVNÍ VĚDECKÉ A KRITICKÉ MYŠLENÍ 
A CHÁPÁNÍ JEVŮ V SOUVISLOSTECH, ANGLIČTINU A 

DALŠÍ VOLITELNÝ CIZÍ JAZYK

PRO VŠECHNY, KTEŘÍ CHTĚJÍ STUDOVAT: 
MEDICÍNU, VETERINU, FARMAKOLOGII, 

PROGRAMOVÁNÍ, NEBO HI-TECH OBORY 
BUDOUCNOSTI – BIOCHEMII, EKOLOGII, GENETIKU, 

UMĚLOU INTELIGENCI APOD.



Povinné předměty
Ročník

∑
1. 2. 3. 4.

Český jazyk a literatura 3 3 3 3 12

Cizí jazyk – AJ 3 3 3 3 12

2. cizí jazyk - NJ, ŠJ, PJ 4 3 3 3 13

Matematika 4 3 3 3 13

Fyzika 2 2 2 0 6

Člověk a společnost 3 3 3 0 9

Člověk a příroda 3 3 3 0 9

Umění a kultura 3 2 2 2 9

Dovednosti pro život 3 0 0 0 3

Základy exaktních věd 0 3 0 0 3

Základy společenských věd 0 3 0 0 3

Tělesná výchova 2 2 2 2 8

Informační a komunikační
technologie

2 2 1 1 6

Ekonomika 0 0 1 2 3

Humanitní zaměření 0 0 6 7 13

Přírodovědné zaměření 0 0 6 7 13

Maturitní semináře 0 0 0 6 6

Celkem 32 32 32 32 128

Praxe v rámci výuky 1 

týden

1 

týden

2 

týdny

2 

týdny

PLÁN VÝUKY

Důraz kladen na integraci předmětů, propojení 
znalostí z přírodních a společenských věd, 

osobnostní rozvoj a praxi.



ORGANIZACE 
VÝUKY

Modulární výuka = 
půl/celodenní výuka jednoho 

předmětu až 3x týdně

Vhodná pro předměty

s nutným procvičováním, 
opakováním.

Způsob hodnocení jako na 
vysoké škole (dle European

Credit Transfer System)

Běžná výuka = 1 až 2 
vyučovací hodiny téhož 

předmětu za den; minimálně 
2 dny v týdnu

Vhodná pro projektovou, 
názornou výuku často v reálném 

prostředí.



ČAP =  Člověk a příroda
ČAS = Člověk a společnost
DPŽ = Dovednosti pro život
UK = Umění a kultura
ICT = Informační a 
komunikační technologie

ČJ = Český jazyk a literatura
AJ = Anglický jazyk
ŠJ = Španělský (2. cizí) jazyk
MA = Matematika
FY = Fyzika
TV = Tělesná výchova

MODEL ROZVRHU 
PRO 1. ROČNÍK

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Pondělí ŠJ/NJ ŠJ/NJ AJ MA MA FY FY

Úterý ČAS ČAS ČAS ČAS ČAS ČAS

Středa ICT ICT ICT ICT TV TV

Čtvrtek MA MA ŠJ/NJ ŠJ/NJ AJ AJ

Pátek UK UK UK UK UK UK

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Pondělí ŠJ/NJ ŠJ/NJ AJ MA MA FY FY

Úterý ČAP ČAP ČAP ČAP ČAP ČAP

Středa DPŽ DPŽ DPŽ DPŽ DPŽ DPŽ

Čtvrtek MA MA ŠJ/NJ ŠJ/NJ AJ AJ TV TV

Pátek ČJ ČJ ČJ ČJ ČJ ČJ

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Pondělí ŠJ/NJ ŠJ/NJ AJ MA MA FY FY

Úterý ČAS ČAS ČAS ČAS ČAS ČAS

Středa ICT ICT ICT ICT TV TV

Čtvrtek MA MA ŠJ/NJ ŠJ/NJ AJ AJ

Pátek UK UK UK UK UK UK

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Pondělí ŠJ/NJ ŠJ/NJ AJ MA MA FY FY

Úterý ČAP ČAP ČAP ČAP ČAP ČAP

Středa DPŽ DPŽ DPŽ DPŽ DPŽ DPŽ

Čtvrtek MA MA ŠJ/NJ ŠJ/NJ AJ AJ TV TV

Pátek ČJ ČJ ČJ ČJ ČJ ČJ



Předmět Roč. Učivo

Člověk a 

společnost

1. kapitoly z dějin od pravěku po současnost

2.

jednotlivá období se budou promítat do 

výuky jednotlivých kontinentů (např. Afrika 

vznik člověka, kolonialismus, současnost)

3.

zaměření na moderní dějiny 19. a 20. 

století skrze politologii, mezinárodní vztahy 

a právo

4.

religionistika a dějiny filozofického 

myšlení

Umění a 

kultura

1.

kapitoly z dějin výtvarného umění, hudby 

a architektury

2.

dějiny moderního, postmoderního umění 

a designu 19. a 20. století

3.

dějiny fotografie zaměřené na 19. a 20. 

století

4. dějiny filmu zaměřené na 19. a 20. století

Český 

jazyk a 

literatura

1.

vybraná díla z jednotlivých období od 

starověku po současnost (s ohledem na ČAS 

a UK pro 1. ročník)

2. světová a česká literatura 19. století

3.

světová a česká literatura 20. století a 

současnosti

4.

vybraná díla z jednotlivých období od 

starověku po současnost (s ohledem na ČAS 

– 4. ročník)

PŘÍKLAD PROPOJENÍ 
JEDNOTLIVÝCH PŘEDMĚTŮ

Dochází k přirozenému opakování a propojování 
vědomostí do logických celků, zabraňuje se 

jednostrannému pohledu a zapomínání!



SAMOZŘEJMĚ

Platnost ve 130 zemích, více než

125 000 slev po celém světě.

Mezinárodně uznávaný certifikát ze vzdělávacího programu,

který ve více než 130 zemích světa podporuje mladé lidi v

dlouhodobém rozvoji.

Sada cloudových nástrojů pro 
vzdělání i běžný život: gmail, 
disk, kalendář, meet, 
dokumenty…



PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
Pořádáme individuálně. Zavolejte, rádi 

se budeme věnovat jen vám.

PODMÍNKY PŘIJETÍ
Státní jednotné přijímací zkoušky 

(český jazyk a matematika) 60 %

Školní kolo přijímacích zkoušek (pohovor) 40 %

DŮLEŽITÉ TERMÍNY
Podání přihlášky 

do konce února

Jednotné státní přijímací zkoušky 

polovina dubna

Školní kolo přijímacích zkoušek (pohovor)

konec dubna 

KDE?
SŠ, ZŠ a MŠ Monty School

Španielova 6227/3, 708 00 Ostrava-Poruba

U přijímaček netestujeme ale 
nasloucháme!!! 

Snažíme se zjistit, zda jsme pro uchazeče vhodnou 
volbou. 

Nejvíce oceňujeme zájem a proaktivní přístup.



UČITELÉ MONTY LYCEA

Mgr. Stanislav Knob, Ph.D.

Zástupce ředitele pro SŠ, 
třídní učitel L1, Člověk a 
společnost

Praxe: 3. rok v Monty, 12 let 
na VŠ, 10 na SŠ a VOŠ, 3 roky 
lektorské praxe

Ing. Jan Vaněk, Ph.D.

fyzika

Praxe: 1. rok v Monty

Mgr. Petr Wantula

Tělesná výchova

Praxe: 3. rok v Monty, 
instruktor inline bruslení

MSc, Bc. Karin Kuřecová

Španělský jazyk

Praxe: 9. rok v Monty

Mgr. Vendula Saidlová

Německý jazyk

Praxe: 2. rok v Monty

Mgr. Hana Sezimová, PhD.

Člověk a příroda

Praxe: Odborný asistent na 
VŠ

Mgr. Petra Filipová

Český jazyk 

Praxe: 5 let na SŠ

MgA. Barbora Knobová

Umění a kultura

Praxe: 3 roky na VŠ, 1 rok na 
ZŠ, 1 rok v Monty

Mgr. Alexandra Vidláková

Dovednosti pro život

Praxe: 15 let ředitelka Monty

Mgr. Radka Hamříková, Ph.D.

Zástupce ředitele pro 2. 
stupeň ZŠ, matematika

Praxe: 5. rok v Monty, 20 let 
na VŠ

Matthew Youngs, B. A.

Anglický jazyk, ČAS

Praxe: 1. rok v Monty, 6 let 
praxe ve školství

Ing. Oksana Korotchuk

Ruský jazyk

Praxe: 1. rok v Monty





LYCEUM


